

UDKAST: Hørings svar vedr. cykling mod ensretningen i Ålandsgade og Brysselgade

Amager Øst Lokaludvalg takker for orienteringen om cykling mod ensretningen i Ålandsgade og Brysselgade. Hørings svaret bygger på drøftelser i Amager Øst Lokaludvalgs Miljø & Plan Arbejdsgruppe, og er vedtaget lokaludvalgsmødet torsdag den 28. august 2014.

Overordnet mener Amager Øst Lokaludvalg, det er en god idé at skabe bedre muligheder for at cykle mod ensretningen. Allerede i dag er der mange cyklister, der cykler mod ensretningen i Ålandsgade og Brysselgade. Der er altså behov for en sådan mulighed, hvis det ikke mindsker trafikikkerheden for de øvrige trafikanter – herunder især cyklister, der kører med færdselsretningen.

Trafikkerhed

Modstrømscykelbanerne i Ålandsgade og Brysselgade må ikke mindske trafikikkerheden for de cyklister, der kører med færdslen. Der er tale om smalle veje, og hvis der både skal være plads til bilister, cyklister i to retninger og parkeringspladser kan det blive svært at bevare overblikket for den enkelte trafikant. Amager Øst Lokaludvalg håber derfor, at Teknik- og Miljøforvaltningen har fokus på at skabe gode oversigtsforhold for alle trafikanter på strækningen – for eksempel ved placeringen af parkeringspladser i de to gader. I den sammenhæng ville cykelstier også være at foretrække frem for cykelbaner.

Lokaludvalget vil opfordre forvaltningen til at sikre sig, at den endelige løsning tager højde for sikkerheden for alle trafikanter på Ålandsgade og Brysselgade.

Handelsliv

Amager Øst Lokaludvalg mener, at det er vigtigt, at Teknik- og Miljøforvaltningen ved nedlæggelse af parkeringspladser i Ålandsgade og især Brysselgade etablerer erstatningspladser til korttidsparkering tæt på Amagerbrogade. Det giver de handlede mulighed for at parkere deres biler i sidegaderne tæt på butikslivet på Amagerbrogade og butikkerne kan bedre konkurrere med Amager Centeret. Korttidsparkering tæt på Amagerbrogade er således med til at sikre handels- og bylivet i gaden.

18-08-2014

Sagsnr.
2014-0145743

Dokumentnr.
2014-0145743-3

Beboerinddragelse

Amager Øst Lokaludvalg mener, at Teknik- og Miljøforvaltningen ved anlæg af cykelprojekter også skal høre beboerne i de relevante områder. For at sikre, at beboerne bliver hørt, har Amager Øst

Lokaludvalg informeret dem om cykelprojektet i Ålandsgade og Brysselgade. Beboernes kommentarer bliver sendt videre til kommunen.

Med venlig hilsen

Ole Pedersen
Formand, Amager Øst Lokaludvalg